
 

 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART. 24, II DA LEI 8666/93 

 
 

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE 
DE 05 DE ABRIL DE 2021 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021 

 
 

 
Objeto: Serviço de manutenção preventiva de troca de filtros e lubrificantes do veículo Saveiro, 

placa AQV 4941, compreendendo peças e serviços. 

 
Valor Global: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

 
Empresa: CLAUDIO LOPES COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTORES 

CNPJ 17.249.214/0001-07 

 
Dotação Orçamentária:  

17.512.0016.2061 – Operação e Manutenção do Sistema de Água – Perímetro Urbano 
3.3.90.39.19.99 – Outros Serviços paras Manutenção e Conservação de Veículos 

3.3.90.30.39.99 – Outros Materiais para Manutenção de Veículos 
3.3.90.30.01.06 – Lubrificantes e Aditivos Automotivos 

02076 – Recursos Ordinários (Livre) – Recursos do Tesouro Ex. Corrente 

 

 
 
 

 
ANDRÉ LUIZ ALVES JUNIOR 

DIRETOR PRESIDENTE 
 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ 


